R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​323
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que este vereador recebeu diversas reclamações sobre as recorrentes “quedas do sistema” das empresas de ônibus que operam em Botucatu, impossibilitando, em determinados momentos, que usuários do serviço de transporte coletivo possam efetuar a recarga de seus cartões;

Considerando que referidas “quedas do sistema”, causam diversos transtornos aos usuários, prejudicando-os, sendo que, por diversas vezes são obrigados a pagar uma passagem de ônibus para se dirigirem a outros locais de recarga, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado aos GERENTES GERAIS DAS EMPRESAS “STADTBUS TRANSPORTES COLETIVOS”, e “VIAÇÃO SÃO DIMAS”, solicitando que informem se as constantes “quedas do sistema” de recarga de cartões do transporte público ainda persistem, qual o procedimento que deverá ser adotado pelos usuários quando ocorrer referidas “quedas”, bem como se as recargas dos cartões podem ser realizadas no próprio ônibus, sem que haja necessidade de novos deslocamentos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2015.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/jpq